

**Lucrări de reparație capitală a
blocurilor sanitare a Gimnaziului
„Paraskiewa Wiszniewska,”**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Reparația Capitală a Blocurilor Sanitare din Gimnaziului s.Visneovca

Valoarea de deviz 632 930,51 Lei

Intocmit în prețuri curente 07.11.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. WC Bloc Fete EtI				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	9,40	73,60 72,61	691,85 682,55
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,20	44,16 42,91	715,45 695,20
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	50,40	15,50 14,85	781,25 748,55
4	RpSA03A	Demontarea tevii din oțel zincată existentă în interiorul clădirii, având diametru de 1/2"-1"	m	12,00	16,50 16,50	198,00 198,00
5	RpSB01C	Demontarea tuburilor și pieselor de legatură fasonate din fontă, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	4,00	43,45 43,45	173,80 173,80
6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianță, complet echipat	buc	1,00	60,50 60,50	60,50 60,50
		<i>Total</i>	Lei			2 620,85
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				2 620,85 2 558,60
		1.1.2. Reparatii				
7	SA19A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii	m	25,00	38,71 9,90	967,85 247,50

		industriale, avind diametrul de 20 mm				
8	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,60	121,09 17,59	1 041,41 151,25
9	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	138,03 30,25	552,12 121,00
10	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,00	44,87 13,75	224,37 68,75
11	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	7,00	60,59 22,00	424,16 154,00
12	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	50,40	128,98 93,50	6 500,84 4 712,40
13	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	50,40	419,06 156,75	21 120,86 7 900,20
14	CD08A	Pereti din placi cutate, din rasini poliesterice, armate cu fibra de sticla (PAS), montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	4,00	88,85 41,25	355,40 165,00
15	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	46,20	116,99 35,75	5 404,88 1 651,65
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	16,20	88,87 38,50	1 439,63 623,70

		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
17	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	16,20	436,27 159,50	7 067,63 2 583,90
18	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	10,00	57,15 7,15	571,50 71,50
19	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	5,00	2 250,20 308,00	11 251,01 1 540,00
20	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,00	1 285,54 121,00	5 142,17 484,00
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	12,10 12,10	24,20 24,20
22	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	18,00	1,93 1,93	34,65 34,65
23	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	18,00	20,95 3,85	377,13 69,30
24	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat,	buc	2,00	486,20	972,40

		obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)			12,65	25,30
25	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	77,61 14,85	77,61 14,85
26	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	16,20	40,32 23,63	653,19 382,80
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,20	2 125,73 44,65	8 928,07 187,55
28	VA01A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	1,01	490,85 207,48	495,76 209,55
		<i>Total</i>	Lei			73 626,84
		Total Reparatii Inclusiv salariu				73 626,84 21 423,05
		<i>Total</i>	Lei			76 247,69
		Total WC Bloc Fete EtI Inclusiv salariu				76 247,69 23 981,65
		1.2. WC Bloc Baieti EtI 1.2.1. Lucrari de demolare				
29	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	9,40	73,60 72,61	691,85 682,55

30	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,20	44,16 42,91	715,45 695,20
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	50,40	15,50 14,85	781,25 748,55
32	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	12,00	16,50 16,50	198,00 198,00
33	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	4,00	43,45 43,45	173,80 173,80
34	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,00	60,50 60,50	60,50 60,50
		<i>Total</i>	Lei			2 620,85
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				2 620,85 2 558,60
		1.2.2. Reparatii				
35	SA19A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	25,00	38,71 9,90	967,85 247,50
36	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,60	121,09 17,59	1 041,41 151,25
37	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	163,53 30,25	654,12 121,00
38	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,00	44,87 13,75	224,37 68,75
39	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	7,00	60,59 22,00	424,16 154,00
40	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de	m2	50,40	128,98	6 500,84

		ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane			93,50	4 712,40
41	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	50,40	419,06 156,75	21 120,86 7 900,20
42	CD08A	Pereti din placi cutate, din rasini poliesterice, armate cu fibra de sticla (PAS), montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	4,00	88,85 41,25	355,40 165,00
43	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	46,20	116,99 35,75	5 404,88 1 651,65
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,20	88,87 38,50	1 439,63 623,70
45	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	16,20	436,27 159,50	7 067,63 2 583,90
46	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	10,00	57,15 7,15	571,50 71,50
47	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul	buc	5,00	2 250,20 308,00	11 251,01 1 540,00

		interior tip S				
48	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,00	1 285,54 121,00	5 142,17 484,00
49	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	12,10 12,10	24,20 24,20
50	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	18,00	1,93 1,93	34,65 34,65
51	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	18,00	20,95 3,85	377,13 69,30
52	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	2,00	486,20 12,65	972,40 25,30
53	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	77,61 14,85	77,61 14,85
54	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	16,20	40,32 23,63	653,19 382,80
55	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	4,20	2 125,73 44,65	8 928,07 187,55

		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
56	VA01A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	1,01	490,85 207,48	495,76 209,55
		<i>Total</i>	Lei			73 728,84
		Total Reparatii Inklusiv salariu				73 728,84 21 423,05
		<i>Total</i>	Lei			76 349,69
		Total WC Bloc Baieti EtI Inklusiv salariu				76 349,69 23 981,65
		1.3. Canalizarea				
		1.3.1. lucrari de trasament				
57	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,80	820,00 0,00	656,00 0,00
58	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	10,46	113,31 113,31	1 185,25 1 185,25
59	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	29,55	443,58 33,56	13 107,65 991,65
60	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,80	435,00 0,00	348,00 0,00
61	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,80	1 524,12 485,38	1 219,30 388,30

62	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	80,00	17,05 17,05	1 364,00 1 364,00
63	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,33	618,18 0,00	204,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			18 084,20
		Total lucrari de trasament Inclusiv salariu				18 084,20 3 929,20
		1.3.2. Retele de canalizare				
64	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 160 mm	m	68,00	207,02 20,35	14 077,64 1 383,80
65	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 160 mm coloana	m	19,00	207,01 20,35	3 933,15 386,65
66	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	8,70	4,43 4,43	38,50 38,50
67	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	68,00	121,08 17,60	8 233,44 1 196,80
68	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	8,00	44,88 13,75	359,00 110,00
69	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	15,00	116,28 15,40	1 744,24 231,00
70	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind	buc	8,00	32,45 12,10	259,60 96,80

		diametrul de 50 mm				
71	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	116,32 15,40	116,32 15,40
		<i>Total</i>	Lei			28 761,89
		Total Retele de canalizare Inclusiv salariu				28 761,89 3 458,95
		1.3.3. Lucrari de terasament la constructia caminelor				
72	TsC03B21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	4,74	1 179,75 0,00	5 592,00 0,00
73	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	19,72	113,29 113,29	2 234,10 2 234,10
74	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	3,16	435,44 0,00	1 376,00 0,00
75	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	3,16	1 524,00 485,08	4 815,85 1 532,85
76	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	79,15	17,05 17,05	1 349,70 1 349,70
77	TsD03C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 21-30 cm, teren catg. I sau II	100 m3	0,89	193,26 0,00	172,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			15 539,65
		Total Lucrari de terasament la constructia caminelor				15 539,65 5 116,65

		Inclusiv salariu				
		1.3.4. Camine de Vizitare din elemente prefabricate				
78	AcD51A ad	Camin de vizitare din elemente prefabricate pentru canalizare avind Dn 1,0 m, in teren fara apa subterana d=1m --18buc	m3	12,03	3 355,66 762,82	40 368,54 9 176,75
79	AcD51B ad	Camin de vizitare din elemente prefabricate pentru canalizare avind Dn 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	5,01	2 781,74 531,34	13 936,53 2 662,00
80	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	4,00	1 868,07 38,50	7 472,28 154,00
81	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc	1,00	763,31 45,10	763,31 45,10
82	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale	m3	0,78	3 894,55 389,94	3 037,75 304,15
83	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	10,70	81,94 4,42	876,80 47,30
84	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	1,20	717,46 63,25	860,95 75,90
85	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu asternere manuala	m2	10,70	243,98 4,42	2 610,57 47,30
		<i>Total</i>	Lei			69 926,73
		Total Camine de Vizitare din elemente prefabricate Inclusiv salariu				69 926,73 12 512,50
		<i>Total</i>	Lei			132 312,47
		Total Canalizarea Inclusiv salariu				132 312,47 25 017,30
		<i>Total</i>	Lei			284 909,85
		<i>CNAS</i>	24 %			17 515,34

		<i>TRANSPORT</i>				10 %	18 425,10
		<i>TOTAL</i>					320 850,29
		<i>Cheltuieli de regie</i>				10 %	32 085,03
		<i>TOTAL</i>					352 935,32
		<i>Beneficiu de deviz</i>				5 %	17 646,77
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu					370 582,09 72 980,60
		2. Utilaj					
86		Statie Locala De Epurare SBR 4000	set	1,00	155 000,00	155 000,00	
					0,00	0,00	
		<i>Total</i>	Lei				155 000,00
		<i>Depozitare</i>				1,2 %	1 860,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu					156 860,00

		Total	Lei			527 442,09
		TVA	20 %			105 488,42
		Total deviz: Inclusiv salariu				632 930,51
						72 980,60

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparatie capitala a
blocurilor sanitare a Gimnaziului
„Paraskiewa Wiszniowska,,**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Reparatia Capitala a Blocurilor Sanitare din Gimnaziului s.Visneovca

Valoarea de deviz 632 930,51 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.11.2022

№					Valoarea de deviz, lei
---	--	--	--	--	------------------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
------	-----------------------------	--------------------------------	------	---------------------------------------	----------------------	-------

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	16,69	55,00	917,95
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	194,12	55,00	10 676,6
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1,38	55,00	75,9
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,86	55,00	47,3
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,62	55,00	199,1
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,14	55,00	337,7
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	257,04	55,00	14 137,2
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	104,00	55,00	5 720,0
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	12,64	55,00	695,2
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,86	55,00	47,3
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	149,62	55,00	8 229,1
12.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	182,87	55,00	10 057,85
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	7,62	55,00	419,1
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,12	55,00	336,6
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,66	55,00	641,3
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,00	55,00	330,0
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	146,44	55,00	8 054,2
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	133,44	55,00	7 339,2
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	66,83	55,00	3 675,65
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,94	55,00	51,7
21.	9312040019600	Sapator	h-om	18,03	55,00	991,65
		Total manopera				72 980,60

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,63	4 000,00	2 520,0
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,02	60,00	121,2
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,03	329,00	9,87
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,16	400,00	3 264,0
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	33,11	400,00	13 244,0
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,57	450,00	706,5
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,00	1,00	1,0
8.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	2,39	200,00	478,0
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 016,00	0,07	141,12
10.	2010407343982	Rumegus	kg	1,62	15,00	24,3
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,40	2 000,00	16 800,0
12.	2052152958990	Lemne de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	10,70	1,00	10,7
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,01	1 000,00	10,0
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,83	12,00	33,96
15.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,04	83,33	3,34
16.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,60	24,00	14,4
17.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,00	22,00	0,0
18.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,48	22,00	10,56
19.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	16,05	30,00	481,5
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,06	10,00	0,6
21.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,98	2,00	3,96
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,02	12,00	0,24
23.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,04	50,00	52,0
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,20	110,00	462,0
25.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	14,58	36,00	524,88

26.	24302261000001	Fuga	kg	33,26	25,00	831,5
27.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,02	40,00	0,8
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,46	100,00	146,0
29.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,00	20,00	40,0
30.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,10	20,00	2,0
31.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	10,50	50,00	525,0
32.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	10,50	33,33	349,96
33.	2521216700160	Teava din PVC neplastifiata 160mm	m	93,18	158,00	14 722,44
34.	2521216717050	Teava din material plastic 20	m	55,90	14,50	810,56
35.	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	87,76	100,00	8 776,0
36.	2521216720165	Teava din material plastic pentru canalizare 50MM	m	18,54	30,00	556,2
37.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	24,14	18,00	434,52
38.	2521306717875	Placa cutata din pas supraf.desf. Gr = 2,5 NIII171	m2	11,76	20,00	235,2
39.	2523156712 230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 110	buc	4,08	100,00	408,0
40.	2523156712231	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 110mm	buc	4,08	125,00	510,0
41.	2523156712235	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 50mm	buc	14,56	35,00	509,6
42.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	12,50	3,00	37,5
43.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	10,00	3,00	30,0
44.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	10,50	5,00	52,5
45.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	50,00	10,00	500,0
46.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,00	100,00	100,0
47.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110	buc	15,00	100,00	1 500,0
48.	25231567210375	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50	buc	8,00	20,00	160,0
49.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	15,17	100,00	1 517,0
50.	2622102438000	Lavoar	buc	8,16	1 000,00	8 160,0
51.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	10,50	1 500,00	15 750,0
52.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	10,50	0,00	0,02
53.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,17	800,00	136,0
54.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	312,00	8,00	2 496,0
55.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	51,84	2,55	132,2
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 855,49	2,55	7 281,49
57.	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,26	2,55	33,82
58.	2652102100713	Var pasta	m3	0,20	3 000,00	600,0
59.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,72	3,00	5,16
60.	2653102100831	Amestec uscat	kg	659,74	4,00	2 638,96
61.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	3,21	12,00	38,52
62.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	33,38	215,00	7 176,7
63.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	4,00	450,00	1 800,0
64.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	18,00	600,00	10 800,0
65.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	4,00	300,00	1 200,0

66.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	1,00	950,00	950,0
67.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	3,00	1 000,00	3 000,0
68.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,00	675,00	675,0
69.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	7,61	1 500,00	11 415,0
70.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	1,35	900,00	1 215,0
71.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,86	0,00	0,0
72.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	105,84	200,00	21 168,0
73.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,04	4,00	20,16
74.	2682132601626	Carton bitumat	m2	11,77	24,00	282,48
75.	2710403600069f p	Tabla neagra cal.I 0,3 mm grosime	kg	6,02	0,00	0,0
76.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	9,80	45,00	441,0
77.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,07	20,00	1,4
78.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,96	20,00	59,2
79.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	1,64	20,00	32,8
80.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	40,78	15,00	611,7
81.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,14	22,00	3,08
82.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,00	2,00	4,0
83.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,24	0,30	3,68
84.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	33,60	0,30	10,08
85.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,24	1,00	12,24
86.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,02	55,00	1,1
87.	2874125886734	Nituri POP	buc	33,60	1,00	33,6
88.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	10,50	35,00	367,5
89.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,24	1,00	12,24
90.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	10,50	0,00	0,02
91.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	8,16	68,00	554,88
92.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	8,16	25,00	204,0
93.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	16,32	20,00	326,4
94.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	10,50	125,00	1 312,5
95.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,20	1,00	4,2
96.	2875274200000	Capac cu rama T	buc	4,12	1 750,00	7 210,0
97.	2875274200001	Capac cu rama L	buc	1,02	650,00	663,0
98.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,20	450,00	1 890,0
99.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,82	3,00	5,46
100.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	20,00	40,00	800,0
101.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	20,00	10,00	200,0
102.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	10,50	30,00	315,0
103.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	10,50	35,00	367,5
104.	3220137315778	Decapant	kg	0,24	30,00	7,2
105.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,40	5,00	42,0
106.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,28	10,00	2,8
107.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,70	10,00	87,0
108.	4100126202818	Apa	m3	1,80	10,00	18,0
109.	86	Statie Locala De Epurare SBR 4000	set	1,00	155 000,00	155 000,0
Total materiale de constructii						339 251,00

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	29,10	150,00	4 365,0
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,94	15,00	29,1
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,64	15,00	39,6
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,60	350,00	210,0
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,60	100,00	60,0
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,62	5,00	28,1

7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,26	400,00	104,0
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	15,62	400,00	6 248,0
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	4,31	400,00	1 724,0
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,94	400,00	376,0
11.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	28,64	15,00	429,6
12.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,09	10,00	0,9
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,18	15,00	92,7
14.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,80	20,00	16,0
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	41,14	100,00	4 114,0
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,12	50,00	6,0
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	28,09	350,00	9 831,5
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,03	125,00	3,75
Total utilaje de constructii						27 678,25

Total	Lei	527 442,09
TVA	20 %	105 488,42

Total deviz: 632 930,51

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrări de reparatie capitala a
blocurilor sanitare a Gimnaziului „Paraskiewa
Wiszniewska,,**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. WC Bloc Fete EtI				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			73,60 72,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	55,00	72,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	15,00	0,89
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			44,16 42,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	55,00	21,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,00	21,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,50 14,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
4	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			16,50 16,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	55,00	16,50
5	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			43,45 43,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	55,00	43,45
6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			60,50 60,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	55,00	60,50
		1.1.2. Reparatii				
7	SA19A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			38,71 9,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2521216717050	Teava din material plastic 20	m	1,0200	14,50	14,79
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2000	3,00	0,60
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2100	5,00	1,05
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2500	3,00	0,75
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	10,00	10,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	30,00	0,14
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	20,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	100,00	1,20
8	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			121,09 17,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	55,00	17,59
	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	100,00	103,02
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
9	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			138,03 30,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2523156712 230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 110	buc	1,0000	100,00	102,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	50,00	4,00
	2320167317232	DicloreTan	kg	0,0380	22,00	0,88
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	24,00	0,90
10	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			44,87 13,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	55,00	13,75

	2521216720165	Teava din material plastic pentru canalizare 50MM	m	1,0300	30,00	30,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	20,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
11	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			60,59 22,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2523156712235	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	35,00	36,40
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	50,00	1,43
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0110	22,00	0,25
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	24,00	0,51
12	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			128,98 93,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	55,00	73,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	55,00	20,35
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,55	24,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	15,00	0,06
13	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			419,06 156,75
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	55,00	140,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,07	1,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,55	25,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,79
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 000,00	5,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	10,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
14	CD08A	Pereti din placi cutate, din rasini poliesterice, armate cu fibra de sticla (PAS), montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			88,85 41,25
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,7500	55,00	41,25
	2521306717875	Placa cutata din pas supraf.desf. Gr = 2,5 NII1171	m2	1,4000	20,00	29,40
	2874125886734	Nituri POP	buc	4,0000	1,00	4,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	350,00	14,00
15	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			116,99 35,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	55,00	35,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	15,00	4,65
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	150,00	47,24
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			88,87 38,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,55	33,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
17	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si	m2			436,27 159,50

		spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	55,00	143,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	55,00	15,96
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	215,00	221,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,55	33,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	2,55	4,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,79
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
18	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			57,15 7,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	55,00	7,15
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	40,00	40,00
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	10,00	10,00
19	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 250,20 308,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	55,00	308,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 500,00	1 575,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	31,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	18,00	43,45
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	50,00	52,50
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	125,00	131,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	33,33	35,00
20	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 285,54 121,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	55,00	121,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 000,00	1 020,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	68,00	69,36
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,50
	2521216717050	Teava din material plastic 20	m	0,6000	14,50	8,88
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc			12,10 12,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,00	12,10
22	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m			1,93 1,93
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	55,00	1,93
23	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m			20,95 3,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	55,00	3,85
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	15,00	16,99
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,00	0,11
24	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			486,20 12,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	450,00	472,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,05
25	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala,	buc			77,61

		impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				14,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	55,00	14,85
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	60,00	60,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
26	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2			40,32 23,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	55,00	19,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	55,00	3,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	36,00	16,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	3,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 125,73 44,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,45
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,00	17,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
28	VA01A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			490,85 207,48
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7700	55,00	207,48
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	20,00	16,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	12,00	0,12
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	20,00	29,31
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	40,00	0,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,00	0,30
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	83,33	1,65
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,54
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	10,00	0,30
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	22,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	1,00	6,06
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0700	22,00	1,52
	2710403600069fp	Tabla neagra cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9500	0,00	0,00
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	4,8000	45,00	218,32
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	1,00	6,06
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,30	1,82
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	15,00	0,74
		1.2. WC Bloc Baieti Etl				
		1.2.1. Lucrari de demolare				
29	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			73,60 72,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	55,00	72,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	15,00	0,89
30	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			44,16 42,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	55,00	21,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,00	21,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,50 14,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
32	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			16,50 16,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	55,00	16,50
33	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			43,45 43,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	55,00	43,45
34	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			60,50 60,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	55,00	60,50
		1.2.2. Reparatii				
35	SA19A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			38,71 9,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2521216717050	Teava din material plastic 20	m	1,0200	14,50	14,79
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2000	3,00	0,60
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2100	5,00	1,05
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2500	3,00	0,75
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	10,00	10,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	30,00	0,14
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	20,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	100,00	1,20
36	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			121,09 17,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	55,00	17,59
	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	100,00	103,02
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
37	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			163,53 30,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2523156712231	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 110mm	buc	1,0000	125,00	127,50
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	50,00	4,00
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0380	22,00	0,88
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	24,00	0,90
38	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			44,87 13,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2521216720165	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	30,00	30,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	20,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
39	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			60,59 22,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2523156712235	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	35,00	36,40
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	50,00	1,43
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0110	22,00	0,25
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	24,00	0,51
40	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			128,98 93,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	55,00	73,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	55,00	20,35
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,55	24,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16

	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
41	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			419,06 ----- 156,75
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	55,00	140,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,07	1,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,55	25,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,79
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 000,00	5,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	10,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
42	CD08A	Pereti din placi cutate, din rasini poliesterice, armate cu fibra de sticla (PAS), montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			88,85 ----- 41,25
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,7500	55,00	41,25
	2521306717875	Placa cutata din pas supraf.desf. Gr = 2,5 NII171	m2	1,4000	20,00	29,40
	2874125886734	Nituri POP	buc	4,0000	1,00	4,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	350,00	14,00
43	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			116,99 ----- 35,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	55,00	35,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	15,00	4,65
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	150,00	47,24
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			88,87 ----- 38,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,55	33,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
45	CG17A1	Pardoseli din placi patrute, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			436,27 ----- 159,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	55,00	143,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	55,00	15,96
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	215,00	221,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,55	33,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	2,55	4,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,79
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
46	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			57,15 ----- 7,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	55,00	7,15
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	40,00	40,00
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	10,00	10,00
47	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe	buc			2 250,20 ----- 308,00

		pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	55,00	308,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 500,00	1 575,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	31,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	18,00	43,45
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	50,00	52,50
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	125,00	131,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	33,33	35,00
48	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 285,54 121,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	55,00	121,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 000,00	1 020,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	68,00	69,36
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,50
	2521216717050	Teava din material plastic 20	m	0,6000	14,50	8,88
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
49	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,10 12,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,00	12,10
50	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m			1,93 1,93
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	55,00	1,93
51	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m			20,95 3,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	55,00	3,85
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	15,00	16,99
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,00	0,11
52	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			486,20 12,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	450,00	472,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,05
53	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc			77,61 14,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	55,00	14,85
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	60,00	60,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
54	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2			40,32 23,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	55,00	19,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	55,00	3,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	36,00	16,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	3,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
55	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice	m2			2 125,73 44,65

		natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,45
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,00	17,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
56	VA01A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			490,85 207,48
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7700	55,00	207,48
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	20,00	16,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	12,00	0,12
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	20,00	29,31
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	40,00	0,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,00	0,30
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	83,33	1,65
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,54
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	10,00	0,30
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	22,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	1,00	6,06
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0700	22,00	1,52
	2710403600069fp	Tabla neagra cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9500	0,00	0,00
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	4,8000	45,00	218,32
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	1,00	6,06
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,30	1,82
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	15,00	0,74
		1.3. Canalizarea				
		1.3.1. lucrari de trasament				
57	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			820,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	400,00	820,00
58	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			113,31 113,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	55,00	113,31
59	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			443,58 33,56
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	55,00	33,56
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	400,00	410,02
60	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			435,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	435,00
61	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 524,12 485,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	55,00	485,38
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 038,75
62	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, print-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,05 17,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	55,00	17,05
63	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			618,18 0,00

	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	400,00	618,18
		1.3.2. Retele de canalizare				
64	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 160 mm	m			207,02
						20,35
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	55,00	20,35
	2521216700160	Teava din PVC neplastifiata 160mm	m	1,0500	158,00	169,22
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	100,00	17,44
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	10,00	0,01
65	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 160 mm coloana	m			207,01
						20,35
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	55,00	20,35
	2521216700160	Teava din PVC neplastifiata 160mm	m	1,0500	158,00	169,23
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	100,00	17,42
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	10,00	0,01
66	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			4,43
						4,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	55,00	4,43
67	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			121,08
						17,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	55,00	17,60
	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	100,00	103,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
68	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			44,88
						13,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2521216720165	Teava din material plastic pentru canalizare 50MM	m	1,0300	30,00	30,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	20,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,15
69	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			116,28
						15,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	55,00	15,40
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	100,00	100,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,71
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
70	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			32,45
						12,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	55,00	12,10
	25231567210375	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,15
71	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			116,32
						15,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	55,00	15,40
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	100,00	100,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,12
		1.3.3. Lucrari de terasament la constructia caminelor				
72	TsC03B21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 179,75
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	400,00	1 179,75
73	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la	m3			113,29

		deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu				113,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	55,00	113,29
74	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in stratari cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			435,44 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	435,44
75	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in stratari succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 524,00 485,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	55,00	485,08
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 038,92
76	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in stratari uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,05 17,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	55,00	17,05
77	TsD03C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in stratari de 21-30 cm, teren catg. I sau II	100 m3			193,26 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4800	400,00	193,26
		1.3.4. Camine de Vizitare din elemente prefabricate				
78	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana d=1m --18buc	m3			3 355,66 762,82
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	55,00	534,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	55,00	228,78
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc		600,00	897,76
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 500,00	620,95
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	200,00	26,27
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	900,00	70,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	400,00	64,51
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИИИ-10-1(0,10 m3)	buc		300,00	99,75
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИИ-10 (0,18 m3)	buc		450,00	149,63
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,55	2,06
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	350,00	661,60
79	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			2 781,74 531,34
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	55,00	371,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	55,00	159,51
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 500,00	787,43
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	200,00	32,34
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc		1 000,00	598,80
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	900,00	73,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	400,00	58,28
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИИ-15 (0,38 m3)	buc		950,00	189,62
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KИИИ-15-1(0,27 m3)	buc		675,00	134,73
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	2,55	1,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	350,00	373,75
80	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 868,07 38,50
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	55,00	38,50
	2875274200000	Capac cu rama T	buc	1,0000	1 750,00	1 802,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,55	17,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	400,00	10,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
81	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc			763,31 45,10
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	55,00	45,10
	2875274200001	Capac cu rama L	buc	1,0000	650,00	663,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,55	35,11

	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	400,00	20,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,00	0,10
82	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale	m3			3 894,55
						389,94
	7122050013400	Zidar	h-om	5,8800	55,00	323,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,2000	55,00	66,28
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	8,00	3 200,00
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,2210	800,00	174,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4600	10,00	4,62
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3600	350,00	125,64
83	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			81,94
						4,42
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	55,00	4,42
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	30,00	45,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	24,00	26,40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	12,00	3,60
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	0,93
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	50,00	0,56
84	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			717,46
						63,25
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	55,00	63,25
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	450,00	588,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	60,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	125,00	3,12
85	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu asternere manuala	m2			243,98
						4,42
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	55,00	4,42
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	4 000,00	235,51
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	329,00	0,92
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	20,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	400,00	2,99
		2. Utilaj				
86		Statie Locala De Epurare SBR 4000	set			155 000,00
						0,00
	86	Statie Locala De Epurare SBR 4000	set	1,0000	155 000,00	155 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.